
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22.02.2018г № 149
с. Большое Село

О введении на территории Большесельского 
муниципального района режима
функционирования «Повышенной готовности»

В связи с ухудшение погодных условий, вызванных резким понижением 
температуры воздуха на территории Ярославской области повышается вероятность 
возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий, связанных с нарушениями в 
работе транспортной инфраструктуры, энергетики, ЖКХ, социально-значимых объектов, 
увеличением количества дорожно-транспортных происшествий и техногенных пожаров.

В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и 
здоровью населения, а также повышения готовности сил и средств к реагированию на 
возможные чрезвычайные ситуации и происшествия на территории Большесельского 
муниципального района в результате ухудшения погодных условий, Администрация 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 22 по 26 февраля 2018 года на территории 

Большесельского муниципального района для районного звена ТП РСЧС режим 
функционирования «Повышенная готовность».

2. Перевести на усиленный режим работы силы и средства дорожного 
хозяйства, аварийно-восстановительных и ремонтные бригады ПАО «МРСК Центра -  
«Ярэнерго», МУП «Коммунальник» для устранения возможных аварийных ситуаций на 
объектах жизнеобеспечения.

3. Организовать контроль обстановки на территории муниципального района и 
своевременное доведение информации о возможности возникновения угрозы населённым 
пунктам и объектам экономики, обеспечить готовность сил и средств к выполнению задач 
по предотвращению ЧС, связанных с ухудшением погодных условий.

4. Рекомендовать главам сельских поселений установить круглосуточные дежурства 
руководящего состава сельских поселений. Вести постоянный контроль за 
деятельностью объектов жизнеобеспечения. Особое внимание обратить на социально­
значимые объекты и объекты с круглосуточным пребыванием людей. Активизировать 
пожарно-профилактическую работу в жилом секторе.

5. Обо всех случаях нарушения технологических процессов по обеспечению 
населения электроэнергией, водой и газом немедленно сообщать в оперативный штаб 
через ЕДДС.

6. Директору МУ «ЕДДС Большесельского муниципального района» обеспечить 
прием и передачу информации о сбоях в работе объектов ЖКХ и жизнеобеспечения в 
оперативный штаб муниципального района и ЦУКС.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большесельского 
муниципального района В.А.Лубенин


